平成 27 年 11 月 6 日

各 位

会社名    岩崎通信機株式会社

                               代表社名  代表取締役社長 社長執行役員

                                     近藤 恒男

                               （コード番号  6704 東証第一部）

                               問合せ先  取締役 執行役員

                                     西村 隆治

                                     TEL（03）5370-5111

平成平成平成平成 22228888 年年年年 3333 月期第月期第月期第月期第 2222 四半期（累計）連結四半期（累計）連結四半期（累計）連結四半期（累計）連結業績業績業績業績予想予想予想予想値と実績値との差異値と実績値との差異値と実績値との差異値と実績値との差異

及び及び及び及び通期連結業績予想通期連結業績予想通期連結業績予想通期連結業績予想並びに配当予想並びに配当予想並びに配当予想並びに配当予想の修正の修正の修正の修正にににに関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ

平成 27 年 5 月 15 日に公表した平成 28 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

  また、最近の業績動向を踏まえ、通期連結業績予想並びに配当予想につきましても、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせい

たします。

記

１．平成 28 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異（平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株式に帰属

する四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 27 年 5 月 15 日発表）

百万円

11,000

百万円

△600

百万円

△500

百万円

△500

円 銭

△5.07

実績値（Ｂ） 10,564 △965 △906 △950 △9.63

増減額（Ｂ－Ａ） △436 △365 △406 △450 -

増減率（％） △4.0 - - - -

（ご参考） 前第 2 四半期連結

累計期間実績
11,670 △435 △289 △303 △3.08

２．平成 28 年 3 月期通期連結業績予想値の修正（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株式に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 27 年 5 月 15 日発表）

百万円

25,000

百万円

0

百万円

200

百万円

100

円 銭

1.01

今回修正予想（Ｂ） 25,000 △400 △200 △300 △3.04

増減額（Ｂ－Ａ） - △400 △400 △400 -

増減率（％） - - - - -

（ご参考） 前期実績

（平成 27 年 3 月期）
24,778 △261 △9 51 0.52

３．差異及び業績予想修正の理由

当第 2 四半期連結累計期間につきましては、情報通信事業における特定顧客向けビジネスホンを中心に売上高が減少したこと、印刷

システム事業及び電子計測事業における新規商材が伸び悩んでいることから、売上高は前回発表予想に比べ減少しました。また、利益

面につきましては売上高減少に伴う利益の減少、更には利益率の悪化により、営業利益、経常利益及び親会社株式に帰属する四半期

純利益がそれぞれ前回発表予想を下回る結果となりました。

また、通期の業績予想につきましては、第 3～4 四半期会計期間につきましては当第 2 四半期連結累計期間での売上高減少はカバー

できる見通しではありますが、利益面での悪化をカバーすることができず、営業利益、経常利益及び親会社株式に帰属する当期純利益

がそれぞれ前回発表予想を下回る見通しです。

４．配当予想修正の理由

当社は平成 28 年 3 月期の期末配当を未定としておりましたが、上記のとおり通期の業績予想が下方修正となる見通しとなったため、誠

に遺憾ではありますが期末配当を見送らせていただくことといたしましたのでお知らせします。株主の皆様には誠に申し訳ございませんが、

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

５．修正の内容

 1 株当たり配当金（円銭）

基準日 第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 年間

前回発表予想

（平成 27 年 5 月 15 日発表）
－ － － 未定 未定

今回修正予想 － － － 0.00 0.00

当期実績 － 0.00 － － －

（ご参考） 前期実績

（平成 27 年 3 月期）
－ 0.00 － 0.00 0.00

＜業績予想に関する注意事項＞

本資料に記載されている業績見通し及び将来の予想に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいて

おり、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があることをご承知おき下さい。

以上